
Strání
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.902159N, 17.706712E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 3 977 ha

Počet obyvatel: 3 377 PSČ: 687 65

Adresa URL: www.strani.cz

O obci
Obec Strání leží v jihovýchodním cípu Zlínského kraje na hranici se Slovenskou republikou. Je to
slovácká obec ležící v hlubokém údolí CHKO Bílé Karpaty, která byla vyhlášena světovou
organizací UNESCO biosférickou rezervací.

Historie obce
O nejstarším osídlení této lokality z období mladší doby kamenné víme velmi málo. Svědčí o něm
totiž jen ojedinělé nálezy, jako sekeromlat lidu se šňůrovou keramikou. Bohatší historické prameny pak
pochází až ze středověku...

Ubytování a restaurace
Ubytování v lokalitě nabízí Turistická ubytovna DTJ, Holubyho chata na Velké Javořině či ubytování v
soukromí u pana Popelky. Stravování poskytuje například restaurace Na Huti, Na zámečku, U Pečvilka či
U skláren.

Okolí a příroda
Obec Strání se nachází v jihovýchodním cípu Zlínského kraje v Mikroregionu Bílé Karpaty na hranici se
Slovenskou republikou. Leží v CHKO Bílé Karpaty. Rozkládá se v údolí, které je z velké části
ohraničeno horami a kopci - v blízkosti...

Současnost obce
V současnosti žije obec bohatým kulturním životem. K neodmyslitelným událostem se řadí fašankové
slavnosti a straňanské hody. Mimoto jsou zde pořádány mnohé akce, a to jak místního významu -
například pro děti Výlet do pohádky...

Sportovní možnosti
V obci je poměrně dobré sportovní zázemí. Najdete zde nově zrekonstruované fotbalové hřiště,
které se nachází v blízkosti základní školy.V ZŠ jsou k dispozici dvě plně vybavené tělocvičny a
zrekonstruovaný areál pro lehkou atletiku...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9278/strani/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 15:58:03



Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památku obce představuje kostel Povýšení svatého Kříže a socha svatého Jana
Křtitele.

Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9278/strani/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 15:58:03


